www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D               L
                                                Município de Trizidela do Vale

 IÁRIOOFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

TERCEIROS

RESENHA DA ATA DE SRP Nº 20180400/2018..................Pág. 01 à 04

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3004001/2018 PREGÃO PRESENCIAL Nº

036/2018 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180400/2018 PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESPORTIVOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE

TRIZIDELA DO VALE/MA, Aos vinte e sei dias do mês de julho do ano de 2018, o MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE/MA,

através da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.558.070/0001-22, com sede na Avenida Deputado

Carlos Melo, n°1670, Aeroporto, Trizidela do Vale/MA, neste ato representado pelo Secretário Municipal Desporto e Lazer, Sr.º Ivanilson

Soares de Lima, RESOLVE registrar os preços das licitantes signatárias, vencedoras do Pregão Presencial nº 036/2018, sob o regime de

compras pelo Sistema de Registro de preços para eventuais aquisições de materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Desporto e Lazer no Município de Trizidela do Vale/MA, a teor do disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal

nº 006/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie:

LICITANTE: EDERJOFRE DA S. BORGES – ME

CNPJ:11.593.045/00011-33

ENDEREÇO: AV. MARLY BOUERES Nº 1706, BAIRRO MULTIRÃO, PEDREIRAS/MA

TELEFONE: (99) 3642-2942

REPRESENTANTE:EDERJOFRE DA SILVA BORGES

ENDEREÇO ELETRÔNICO:nortesulcalcados@gmail.com

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT
VALOR UNIT.

REGISTRADO R$

VALOR TOTAL

REGISTRADO R$

2

BOLA DE FUTSAL OFICIAL:

Material poliuretano, peso cheia 410 a

440 g, circunferência 62 a64 cm,

características adicionais com costura,

câmara bútil e válvula removível, tipo

oficial.

UND  DALLPONTE 100 R$ 55,00 R$ 5.500,00

4

BOLA DE VOLEI OFICIAL:

Matrizada, com 18 gomos

confeccionada em microfibra de pu, cor

deverá ser

branca/azul/amarela.diâmetro: 65-67

cm, peso:260-280 gramas, câmara:

arbility, acabamento: matrizada

microfibra, miolo slip system removível

e lubrificado

UND. PENALTY 50 R$ 65,00 R$ 3.250,00

5

BOLA DE BASQUETE OFICIAL:

Confeccionada em borracha e

microfibra de PU, circunferência de 75

a 78 cm

UND. PENALTY 30 R$ 58,00 R$ 1.740,00

7

REDE DE FUTSAL: Em malha 12 cm.

tamanho 3,20 x 2,10mts. hastes de

0,60m - fundo de 0,90mts. fio de 4,0 mm

-polietileno virgem.

PARES MASTERREDE 20 R$ 87,00 R$ 1.740,00

8

REDE DE FUTEBOL DE CAMPO: Nº

04 especificação: altura 2,5m,

comprimento 7,5m, malha 16x16cm,

cor branca 100% polietileno, 4,0

PARES MASTERREDE 20 R$ 100,00 R$ 2.000,00

EDIÇÃO 142  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA – FEIRA,  27 DE JULHO DE 2018 - PAG 01/04

2/4

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

    EDIÇÃO 142  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA – FEIRA,  27 DE JULHO DE 2018

9

REDE DE VOLEI: Rede de vôlei

oficial. medidas: 9 x 1 metros. faixas:

com 2 lonas de pvc com tratamento

ultravioleta (uv). material:

confeccionado com fio do polietileno

torcido ou polipropileno 100% virgem

com tratamento uv, de 2 mm de

diâmetro. malha de 100 x 100 mm.

sapatilhas metálicas presente em 4

pontas da rede. fita costurada em toda

margem da rede

PARES MASTERREDE 10 R$ 45,00 R$ 450,00

11

MESA PARA TENIS DE MESA: Mesa

de Ping-Pong, dimensões 2,74 metros

de comprimento, 1,52 metros de largura

e 0,76 metros de altura, tampo em MDP

de 15 mm com acabamento em

primerazul com linhas demarcatórias

brancas, com rede, pés de madeira

compensada dobráveis.

UND. SPEEDO 10 R$ 455,00 R$ 4.550,00

14

BOLAS PARA TENIS DE MESA:

Bola de tênis de mesa, em acetato de

celulóide, revestida, com medidas de 40

mm de diâmetro e peso de 2,7g,

acabamento com classificação 01

estrela, embalado , na cor laranja

UND. PANGUE 120 R$ 5,00 R$ 600,00

15

COLETES DUAS FACES: Coletes

Para Futebol. Composição: 100%

Poliéster. Laterais com elástico.

Dimensões aproximadas: G: 45 cm x 56

cm (Largura x Altura). Cores a serem

definidas posteriormente.

UND.  PLAYFAIR 150 R$ 8,00 R$ 1.200,00

17

CONES PEQUENOS: Mini-cone,

treinamento de agilidade, tipo chapéu

chinês, plástico, 19 cm de diâmetro, 50

cm de altura, 4 cores: azul, amarelo,

branco e vermelho.

UND.  PANGUE 50 R$ 7,00 R$ 350,00

18
REDE PARA BADMINTON: Rede

Badminton 6,10m x 0,70m.
UND. PANGUE 20 R$ 60,00 R$ 1.200,00

20

ESTRUTURA METÁLICA PARA

BADMINTON: Poste de badminton

oficial, confeccionado com ferro, aço ou

material similar (não fixável ao

solo/base móvel), de acordo com as

normas da ibf

PARES PANGUE 20 R$ 735,00 R$ 14.700,00

21

APITO FOX 40: Apito, material

plástico, aplicação esporte, tipo

profissional, tamanho médio, dimensões

aproximadas (LxAxP): 2x5,5x2 cm.

Produto com qualidade e eficiência

equivalente, similar ou de melhor

qualidade que a marca FOX 40. Prazo

de entrega 30 dias.

UND. FOX 40 R$ 22,00 R$ 880,00

22

APITO MESA FUTSAL: Apito,

material plástico, aplicação esporte, tipo

profissional, tamanho médio.

UND. FOX 20 R$ 26,00 R$ 520,00

23

JOGO DE CARTÕES AMARELO E

VERMELHO: Jogo cartões de

arbitragem oficiais nas cores amarelo(1)

e vermelho(1). Composição em pvc

rígido 0.7mm

UND.  POKER 50 R$ 8,50 R$ 425,00

28

TROFÉU: Troféu em plástico abs

metalizado dourado modelo de taça,

com gravação do evento, tamanho: 40-

50 cm

UND.  VITORIA 300 R$ 65,50 R$ 19.650,00

31

CHUTEIRA COM TRAVAS: Par de

chuteiras especificação: chuteira de

trava curta, revestida em material

resistente, própria para os gramados e os

PARES MATHEUS 50 R$ 125,00 R$ 6.250,00

3/4

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

    EDIÇÃO 142  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA – FEIRA,  27 DE JULHO DE 2018

campos de terra. tamanho (do 30 ao 43

br)

32

TÊNIS PARA FUTSAL: Par de Futsal.

Tênis ideal para a prática do futsal,

modelo leve e confortável. Sem travas.

Material: Sintético. Cabedal: em

material Sintético. Entressola: em EVA.

Solado: composto de Borracha que não

deixa marcas e proporciona excelente

tração em todas as superfícies indoor.

Tamanhos variados de 34 a 44.

PARES TOPPER 50 R$ 96,00 R$ 4.800,00

33

CHUTEIRA FUTEBOL SOCIETY:

Society. Calçado desenvolvido

especialmente para futebol society,

ideal para os gramados artificiais, o

modelo é leve e confortável. Tipo:

Society. Trava: Trava Fixa. Cabedal: em

material Sintético. Entressola: em EVA.

Solado: em Borracha. Tamanhos

variados de 35 a 46

PARES MATHEUS 50 R$ 143,00 R$ 7.150,00

34

PLACAS DE EVA 30 MM 1 X1

(TATAMES): Tatame, material e.v.a.,

comprimento placa 1 m, largura placa 1

m, espessura placa  30 mm,

características adicionais película

texturizada e siliconada

UND. PANGUE 500 R$ 42,00 R$ 21.000,00

Valor Total Registrado R$ 97.955,00

LICITANTE: REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA – ME

CNPJ:26.689.426/0001-98

ENDEREÇO: AV. FRANCISCO CARLOS JANSEN, Nº 812B, PARQUE PIAUÍ, TIMON/MA

TELEFONE: (86) 3212-5573

REPRESENTANTE:SAVIO BARBOSA DE SOUSA

ENDEREÇO ELETRÔNICO:repletadistribuidora@gmail.com

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA QUANT
VALOR UNIT.

REGISTRADO R$

VALOR TOTAL

REGISTRADO R$

1

BOLA DE FUTSAL INFANTIL:

oficial, futsal é leve e macia, devido a

sua construção em PU e tecnologia

termotec; ideal para as crianças

brincarem nas quadras com um

equipamento resistente.

UNIDADE PENALTY 60 R$ 40,00 R$ 2.400,00

3

BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO

OFICIAL: Bola oficial para futebol de

campo em micro fibras, confeccionada

com no mínimo 12 gomos, montagem

costurada, circunferência entre 68-70

cm, massa 410-470 g, revestimento em

polímero sintético (poliuretano/PVC),

câmara airbility, miolo slip system

removível e lubrificado, que suporte

pressão entre 0,8 e 1,1 atm, de qualidade

igual ou superior as marcas Adidas,

Umbro, Nike, Topper ou Penalty.

UNIDADE PENALTY 100 R$ 37,00 R$ 3.700,00

6

BOLA DE HANDEBOL: Material

couro, peso cheia 425 a 475 g,

características adicionais oficial,

costurada, circunferência 58 a 60 cm,

modelo masculina/ h3l, cor a ser

definida.

UNIDADE PENALTY 40 R$ 44,00 R$ 1.760,00

10

REDE PARA ARO DE BASQUETE:

Rede para aro oficial de basquete

fabricada em fio de 8mm, tipo seda,

contendo 12 alças com corda para fixar

no aro e com 40 cm de altura, montada,

PARES PANGUÉ 15 R$ 30,00 R$ 450,00

4/4

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom

    EDIÇÃO 142  ANO V  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TRIZIDELA DO VALE, SEXTA – FEIRA,  27 DE JULHO DE 2018

de acordo com as regras oficiais da CBB

e FIBA.

12

RAQUETES PARA TENIS DE MESA:

Raquete tênis de mesa - 01(um) par de

raquetes em laminado de madeira

revestida em borracha nos 2 lados, com

132g e 27x23x12 cm (LxAxP)

aproximadamente.

PARES SUNFLEX 60 R$ 30,00 R$ 1.800,00

13

REDE PARA TENIS DE MESA: Rede

esporte, material náilon, material

reforço borda lona, cor verde, aplicação

tênis de mesa, características adicionais

com ajuste de tensão.

UNIDADE PANGUÉ 30 R$ 27,00 R$ 810,00

16

CONES GRANDES: Cone sinalização

semi flexível. Altura 75 cm, diâmetro do

topo de 5,5 cm e da base de 31,5 cm

abertura no topo de 3 cm para colocação

de suporte, base removivel em borracha,

possui rebaixo à 4 cm do topo. Base com

encaixe próprio para colocação da base

octogonal. Base octogonal mede 4 lados

de 33 cm e 4 lados de 8 cm. A distância

entre o maior lado e seu oposto é de 44

cm. Peso aproximado do produto de 3,5

kg.

UNIDADE CEMAR 50 R$ 20,00 R$ 1.000,00

19

PETECAS PARA BADMINTON:

peteca, material base cortiça, tipo

badminton, características adicionais

peso aproximado 10 g, corpo náilon,

comprimento 62/70 mm.

UNIDADE IONEX 100 R$ 7,50 R$ 750,00

27

MEDALHAS: Medalha - medalhões de

metal, ('ouro, prata e bronze') medalhas

de metal em formato redondo de 45mm

de diâmetro, com detalhes em alto

relevo de ramos na frente, gravação

frente e verso, fita de cetim

UNIDADE CRESPAN 4.000 R$ 1,99 R$ 7.960,00

Valor Total Registrado R$ 20.630,00

Trizidela do Vale(MA), 26 de julho de 2018.

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

poder Executivo

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia

Fernandes
Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/